
第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自)令和 5年 4月 1日 (至)令和 6年 3月31日

法人名：社会福祉法人松中希望会 (単位： 円)

勘 定 科 目 当 年 度 決 算 (A) 前 年 度 決 算 (B) 増 減 (A)-(B)

サ 収 保育事業収益 273,897,102 262,057,930 11,839,172

｜ 益

ビ サービス活動収益計 (1) 273,897,102 262,057,930 11,839,172

ス 人件費 197,530,743 201,404,600  3,873,857

活 費 事業費 23,122,489 23,766,596  644,107

動 事務費 18,886,060 16,343,827 2,542,233

増 用 減価償却費 13,843,493 12,623,425 1,220,068

減 国庫補助金等特別積立金取崩額  8,043,378  8,043,378 0

の サービス活動費用計 (2) 245,339,407 246,095,070  755,663

部 サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 28,557,695 15,962,860 12,594,835

サ 借入金利息補助金収益 45,722 37,874 7,848

｜ 収 受取利息配当金収益 5,322 5,522  200

ビ その他のサービス活動外収益 2,721,070 2,618,304 102,766

ス 益

活

動 サービス活動外収益計 (4) 2,772,114 2,661,700 110,414

外 支払利息 53,273 61,064  7,791

増 費 その他のサービス活動外費用 2,547,310 2,368,460 178,850

減 用

の サービス活動外費用計 (5) 2,600,583 2,429,524 171,059

部 サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 171,531 232,176  60,645

経常増減差額 (7)=(3)+(6) 28,729,226 16,195,036 12,534,190

特 収

別 益 特別収益計 (8) 0 0 0

増 費 固定資産売却損・処分損 4 0 4

減 用

の 特別費用計 (9) 4 0 4

部 特別増減差額 (10)=(8)-(9)  4 0  4

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 28,729,222 16,195,036 12,534,186

繰 前期繰越活動増減差額 (12) 209,448,661 193,253,625 16,195,036

越 当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 238,177,883 209,448,661 28,729,222

活 基本金取崩額 (14) 0 0 0

動 その他の積立金取崩額 (15) 0 0 0

増 その他の積立金積立額 (16) 72,000,000 0 72,000,000

減

差

額

の

部 次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 166,177,883 209,448,661  43,270,778



第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

事 業 活 動 内 訳 表

(自)令和 5年 4月 1日 (至)令和 6年 3月31日

法人名：社会福祉法人松中希望会 (単位： 円)

勘 定 科 目 立川ひかり保育園 西 武 立 川 き ら り 保 育 園 本 部 合 計

サ 収 保育事業収益 173,539,577 97,767,025 2,590,500 273,897,102

｜ 益

ビ サービス活動収益計 (1) 173,539,577 97,767,025 2,590,500 273,897,102

ス 人件費 127,737,178 69,793,565 0 197,530,743

活 費 事業費 17,156,130 5,966,359 0 23,122,489

動 事務費 13,302,069 4,918,789 665,202 18,886,060

増 用 減価償却費 9,715,688 4,127,805 0 13,843,493

減 国庫補助金等特別積立金取崩額  5,281,950  2,761,428 0  8,043,378

の サービス活動費用計 (2) 162,629,115 82,045,090 665,202 245,339,407

部 サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 10,910,462 15,721,935 1,925,298 28,557,695

サ 借入金利息補助金収益 45,722 0 0 45,722

｜ 収 受取利息配当金収益 2,973 2,071 278 5,322

ビ その他のサービス活動外収益 1,904,340 801,730 15,000 2,721,070

ス 益

活

動 サービス活動外収益計 (4) 1,953,035 803,801 15,278 2,772,114

外 支払利息 53,273 0 0 53,273

増 費 その他のサービス活動外費用 1,811,580 735,730 0 2,547,310

減 用

の サービス活動外費用計 (5) 1,864,853 735,730 0 2,600,583

部 サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 88,182 68,071 15,278 171,531

経常増減差額 (7)=(3)+(6) 10,998,644 15,790,006 1,940,576 28,729,226

特 収

別 益 特別収益計 (8) 0 0 0 0

増 費 固定資産売却損・処分損 2 2 0 4

減 用

の 特別費用計 (9) 2 2 0 4

部 特別増減差額 (10)=(8)-(9)  2  2 0  4

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 10,998,642 15,790,004 1,940,576 28,729,222

繰 前期繰越活動増減差額 (12) 58,676,188 138,622,996 12,149,477 209,448,661

越 当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 69,674,830 154,413,000 14,090,053 238,177,883

活 基本金取崩額 (14) 0 0 0 0

動 その他の積立金取崩額 (15) 0 0 0 0

増 その他の積立金積立額 (16) 0 72,000,000 0 72,000,000

減

差

額

の

部 次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 69,674,830 82,413,000 14,090,053 166,177,883



第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

事 業 活 動 内 訳 表

(自)令和 5年 4月 1日 (至)令和 6年 3月31日

法人名：社会福祉法人松中希望会 (単位： 円)

勘 定 科 目 内 部 取 引 消 去 法 人 合 計

サ 収 保育事業収益 0 273,897,102

｜ 益

ビ サービス活動収益計 (1) 0 273,897,102

ス 人件費 0 197,530,743

活 費 事業費 0 23,122,489

動 事務費 0 18,886,060

増 用 減価償却費 0 13,843,493

減 国庫補助金等特別積立金取崩額 0  8,043,378

の サービス活動費用計 (2) 0 245,339,407

部 サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 0 28,557,695

サ 借入金利息補助金収益 0 45,722

｜ 収 受取利息配当金収益 0 5,322

ビ その他のサービス活動外収益 0 2,721,070

ス 益

活

動 サービス活動外収益計 (4) 0 2,772,114

外 支払利息 0 53,273

増 費 その他のサービス活動外費用 0 2,547,310

減 用

の サービス活動外費用計 (5) 0 2,600,583

部 サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 0 171,531

経常増減差額 (7)=(3)+(6) 0 28,729,226

特 収

別 益 特別収益計 (8) 0 0

増 費 固定資産売却損・処分損 0 4

減 用

の 特別費用計 (9) 0 4

部 特別増減差額 (10)=(8)-(9) 0  4

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 0 28,729,222

繰 前期繰越活動増減差額 (12) 0 209,448,661

越 当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 0 238,177,883

活 基本金取崩額 (14) 0 0

動 その他の積立金取崩額 (15) 0 0

増 その他の積立金積立額 (16) 0 72,000,000

減

差

額

の

部 次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 0 166,177,883


